
 

 
Av. Presidente Marques, 59 – Bosque  

CEP: 78.045-175 - Cuiabá-MT - Fone: (065) 3623-4075 
E-mail: secretaria@coren-mt.com.br - CNPJ 08.336.841/0001-86 

www.coren-mt.gov.br 
 

PORTARIA COREN/MT Nº. 096/2016 
 
Designa a Conselheira Solange da Silva Lima para 
representar a presidência do Coren/MT na solenidade de 
abertura da 1ª Jornada Integrada de Saúde, Enfermagem 
no dia 16/05/2016, 19:00 h, na Escola de Saúde Pública 
de MT em Cuiabá 

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Lei nº. 5.905/73 e artigo 
42 do Regimento Interno do Coren/MT 
 
Considerando o convite encaminhado ao Coren/MT pelo IESMT solicitando a indicação de 
um representante do Conselho NA solenidade de abertura da IV Semana de Enfermagem do 
IESMT/2016 no dia 18/05/2016   
 
Considerando a importância da presença do Coren/MT nos espaços acadêmicos em que 
congregam professores alunos de enfermagem; 
 
Considerando constituírem esses espaços acadêmicos importantes oportunidades para o 
Conselho discutir com os acadêmicos o papel dos Conselhos de fiscalização profissional e a 
sua  atuação na defesa da sociedade e nas bandeiras de lutas dos profissionais de Enfermagem; 
 
Resolve:  
 
Art. 1º - Designa a Conselheira Solange da Silva Lima para representar a presidência do 
Coren/MT na solenidade de abertura da 1ª Jornada Integrada de Saúde, Enfermagem no dia 
16/05/2016, 19:00 h, na Escola de Saúde Pública de MT em Cuiabá 
 
Art. 2º  - Atribuir 01 (01) auxílio de representação à Conselheira para o desenvolvimento da 
atividade mencionada;  
 

 
Cuiabá-MT, 16 de maio de 2016. 

 
 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 


